
Zpráva o činnosti za rok 2009
Obecní úřad (starostka, místostarosta, matrika, účetní):

V     oblasti přenesené působnosti   (státní správa) 
Matrika- matriční události v roce 2009 (údaje k     31.12.2009  )
Počet obyvatel 1668
Dospělí celkem 1 404 (698 mužů, 706 žen), děti do 15 let 262 
(hoši 142, dívky 120), průměrný věk je k uvedenému datu 39,14 
let. Čtyři naši občané jsou starší 90 let (1 muž, 3 ženy – naše 
nejstarší  občanka  paní  Anna  Hajná  ve  věku  102  let,  letos 
v březnu 103 let, všem blahopřejeme).
V roce  2009  se  narodilo  17  dětí  (2x  bylo  provedeno  vítání 
občánků – jaro, podzim), do obce se přistěhovalo 27občanů, 17 
občanů trvalý pobyt odhlásilo.
Zemřelo 18 občanů.
Během  roku  bylo  uzavřeno  14  sňatků.  Z  tohoto  počtu  2 
v obřadní síni našeho obecního úřadu, jeden sňatek byl uzavřen 
v našem kostele, 11 mimo naši obec.
Zlatou  svatbu  (50  let  manželství)  v průběhu  roku  oslavili 
manželé Josef a Zdeňka Lacinovi a diamantovou svatbu (60 let 
společného života)  manželé  Bohuslav a  Marie  Jurčovi,  Vidče 
240.  Blahopřejeme  a  přejeme  všem  ještě  hodně  pěkných 
a spokojených společných  let.

Od  1.  1.  2008  funguje  na  obecním  úřadu  CZECH  POINT 
(Český  Podací  Ověřovací  Informační  Národní  Terminál). 
Prostřednictvím  této  služby  je  možno  získat  výpis  z rejstříku 
trestu, výpis z katastru nemovitostí, řidiči si mohou ověřit svůj 
bodový  systém.  Během  roku  bylo  prostřednictvím  CZECH 
POINTu provedeno 52 výpisů.
Za rok 2009 bylo na našem OÚ ověřeno 314 podpisů a listin. 
Bylo podáno 89 žádostí o občanský průkaz. Ve 13 případech se 
vyřizovalo osvědčení o státním občanství ČR, dalších potvrzení 
bylo v rámci evidence obyvatel a matriky vydáno 60.

Stavební řízení
V roce  2009  byla  provedena  kolaudace  čtyř  nových  RD, 
v současnosti  má  naše  obec  593  čísel  popisných  a  20  čísel 
evidenčních  (chaty).  Během  roku  proběhlo  ve  spolupráci 
s odborem výstavby a ÚP Měst.úřadu Rožnov pod Radhoštěm 
celkem 41 stavebních řízení, náš OÚ vydal celkem 27 vyjádření 
k plánovaným stavbám,  podepsáno bylo 9 smluv týkajících se 
stavebního  řízení  ohledně  umístění  inženýrských  sítí.  Další 
rozhodnutí byla vydána v rámci přenesené působnosti starostkou 
obce.
Na prosincovém zasedání zastupitelstva obce v roce 2009 byla 
schválena změna č. 8 územního plánu sídelního útvaru Vidče, 
nový  územní  plán  v současnosti  zpracovává  Městský  úřad 
Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a ÚP.

V     oblasti  samostatné  působnosti   (samospráva)  plnil  úřad 

průběžně úkoly, které mu formou usnesení uložilo zastupitelstvo 
a rada obce, plnění těchto úkolů se zpětně na jednáních obou 
orgánů obce kontroluje.  Obě pracovnice OÚ (matrika,  účetní) 
na požádání pomáhaly komisím i výborům v jejich činnosti.
Zastupitelstvo obce – během roku bylo uskutečněno dle plánu 
práce  6  řádných  zasedání  ZO.  Všechna  usnesení  ZO  jsou 
zveřejňována ve Zpravodaji i na webu obce (www.vidce.cz).
Rada  obce –  během roku  byla  schůze  rady  celkem  18  krát, 
usnesení  rady  obce  je  stejným  způsobem  zveřejňováno  jako 
usnesení zastupitelstva (Zpravodaj, web).

Hospodaření  obce bylo  kontrolními  pracovníky  odboru 
kontroly Krajského úřadu Zlínského kraje kontrolováno během 
roku  dvakrát  (únor,  říjen).  Při  těchto,  ze  zákona  povinných 
kontrolách, nebyly v hospodaření naší obce zjištěny nedostatky. 
Protokoly o kontrole jsou uloženy k nahlédnutí na OÚ (u účetní 
obce).  Kontrola  vedení  pokladny,  vč.  inventarizace  cenin,  je 
finančním výborem prováděna pravidelně, čtvrtletně.
Zastupitelstvo  obce  schválilo  rozpočet  na  rok  2009 na  straně 
příjmů ve výši 14 545 tis. Kč a na straně výdajů 17 184 tis. Kč. 
Schodek  ve  výši   2 639  tis.  Kč  mezi  plánovanými  příjmy 
a plánovanými výdaji kryl kladný zůstatek z roku 2008. V tomto 
schváleném  rozpočtu  nebyly  zařazeny  dotace  na  podané 
projekty.
Během  roku  bylo  provedeno  5  změn  rozpočtu,  ve  většině 
v závislosti na příjmu finančních dotací na podané projekty. 
Skutečné příjmy (t.j. včetně dotací) byly ke dni 31. 12. ve výši 
26 241 593 Kč. Plánované výdaje (včetně dotací) ke dni 31. 12. 
byly ve výši 26 929 585 Kč.
O projektech, které jsme během roku 2009 realizovali, jsme Vás 
průběžně  informovali  prostřednictvím  našeho  Zpravodaje 
i Spektra Rožnovska.  Stejně jako rok předešlý, tak i rok 2009 
považujeme v získávání dotací za velmi úspěšný. 
Získané  dotace  na projekty  obce byly v roce 2009 ve výši 
11,5  milionů  Kč,  dalších  583  tis.  Kč  získala  naše ZŠ (grant 
Vzdělání  pro  konkurence  schopnost),  další  dotace  ve  výši 
342 tis.  Kč  byly  z úřadu  práce  (VPP),  na  hospodaření  v lese 
a na projekt Czech Point.

Nejvýznamnější ukončené akce v roce 2009
Infrastruktura (investiční akce):
Rozšíření  sportovního  areálu  o  víceúčelové  hřiště  Vidče 
v hodnotě 12 644 tis. Kč, z toho dotace z ROP Střední Morava 
ve výši 11,140 mil. Kč = 90 % uznatelných nákladů (Program 
rozvoje venkova). Vlastní zdroje 1,5 mil. Kč.
Rekonstrukce  střechy  budovy  mateřské  školy v hodnotě 
736 tis. Kč,  z toho  dotace  ze  Zlínského  kraje ve  výši 
288 tis. Kč  (40%  nákladů),  návratná  bezúročná  finanční 
výpomoc  ve  výši  144  tis.  Kč  (splatná  do  dvou  let).  Vlastní 
zdroje 304 tis. Kč.

  Ročník XI.        www.vidce.cz      Leden 2010  

  Informace obecního úřadu

http://www.vidce.cz/


Oprava  komunikací  :    v hodnotě  celkem  1,     6  mil.  Kč  (vlastní   
rozpočet). Opraveny nejvíce poškozené části veřejných účelových 
komunikací  v majetku  obce  (1,1  mil.  Kč),  dále  jsou  v uvedené 
celkové částce zahrnuty další provedené stavební práce, a to: dílčí 
oprava  mostu  u  budovy  pošty   (základové  patky),  odvodnění 
škvárového  hřiště,  regulace  potůčku  u  MŠ včetně  úpravy  jeho 
břehu, dílčí oprava dešťové kanalizace, zaměření trasy vodovodu 
Vidče (asi 500 tis. Kč).
Opravy  místních  komunikací  jsou  prováděny  každoročně 
v případě havarijního stavu, popř. tam, kde není plánovaná trasa 
kanalizace.  Kompletní opravy cest budou v obci provedeny po 
vybudování kanalizace.
Veřejné osvětlení, místní rozhlas  :    opravy a rekonstrukce ve výši 
cca  330  tis.  Kč,  pro  rok  2010 máme  požádáno  o  dotaci  HZS 
Zlínského kraje na další etapu rekonstrukce místního rozhlasu - 
bezdrátový systém.

Neinvestiční akce:
Oprava  zvoničky  Vidče   v hodnotě  121  tis.  Kč,  dotace 
ze Zlínského kraje ve výši 80 tis. Kč, vlastní zdroje 41 tis. Kč.
Budovy v majetku obce,  během roku  provedeny: výměna  oken 
v části  budovy „Pošty“,  zateplení  stropu  nad  vchodem do  OÚ, 
výměna dveří do prodejny textilu, dílčí opravy v budově Sahara 
(byt správce), cca 480 tis. Kč.
Celoroční hospodaření obce za rok za rok 2009 bude zveřejněno 
na úřední desce i ve zpravodaji.
Pro rok 2010 jsou na základě vybraných připravovaných akcí 
plánovány výdaje ve výši cca 17, 5 mil. Kč.

A jak se v naší obci máme rádi?
Za  projednávání  přestupků  právním  odborem  MěÚ  Rožnov 
p. Radh.  (veřejnoprávní  smlouva)  jsme  v roce  2009  zaplatili 
3 750,- Kč. Celkem bylo projednáváno 5 přestupků, všechny tyto 
přestupky   byly  přestupky  proti  občanskému  soužití.  Před 
několika  lety  obec  za  vzájemné  hádky  během  jednoho  roku 
zaplatila více než 12 tis. Kč. Skutečnost, že se počet sousedských 
sporů snížil, si zaslouží pochvalu, je to skvělá zpráva. Snad nám 
to vydrží, předem děkuji!

Něco navíc:
Prostřednictvím  našeho  zpravodaje  bychom  Vám  také  rádi 
představili některé naše významné spoluobčany a rodáky. Protože 
jsou po většině velmi skromní, nemusí je okolí znát. Pro začátek 

jen  malá  ukázka.  Kdo  z Vás  ví,  že  se  Vašek  Bitala  (ml.) 
zúčastňuje  mnoha   sportovních  soutěží  na  republikové  úrovni 
s mezinárodní  účastí  (půlmaraton)  a  obsazuje  pravidelně 
medailová místa? Další informace příště. (foto)

Vážení spoluobčané, přeji Vám všem úspěšný 
a klidný rok 2010.

Štěpánka Mikulenková, starostka

Usnesení č. 60/2009 ze schůze Rady obce Vidče konané dne 15. 12. 2009
607/09 Rada obce Vidče schvaluje doplněný program schůze.

608/09  Rada  obce  Vidče  bere  na  vědomí plnění  usnesení 
č. 59/2009 ze schůze rady obce konané dne 1. 12. 2009. Úkoly 
jsou splněny.

609/09 Rada obce Vidče projednala návrh změny č. 5 rozpočtu 
obce pro rok 2009 a doporučuje ZO změnu č. 5 ke schválení.

610/09  Rada  obce  Vidče  projednala návrh  rozpočtu  na  rok 
2010. S ohledem na dosud neuzavřený finanční rok a neupřesněné 
podmínky pro rozpočtové určení daní, rada doporučuje ZO, aby 
na  jeho  zasedání  dne  17.  12.  2009,  schválilo  rozpočtové 
provizorium na dobu leden – únor 2010.

611/09 Rada obce Vidče vzala na vědomí  hodnocení činnosti 
rady obce za rok 2009 a hodnocení práce komisí, které zřídila.

612/09  Rada  obce  Vidče  projednala přípravu  investičních 
a neinvestičních akcí pro první čtvrtletí roku 2010.

613/09  Rada  obce  Vidče v souladu  s  §  102  odst.  2  písm.  b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a dle novely 
zákona č. 250/2000 Sb., § 39b, schvaluje Základní škole Vidče 
účelový dar ve výši 5 414,50,- Kč na čištění a servisní prohlídku 

plynových  kotlů,  který  škole  poskytla  firma  Miroslav  Špálek - 
Unimetal, Ostrava.

614/09  Rada  obce  Vidče v souladu  s  §  102  odst.  2  písm.  b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a dle novely 
zákona č. 250/2000 Sb., § 39b, schvaluje Mateřské škole Vidče 
účelový dar ve výši 5 414,50,- Kč na čištění a servisní prohlídku 
plynových  kotlů,  který  škole  poskytla  firma  Miroslav  Špálek - 
Unimetal Ostrava .

615/09  Rada obce  Vidče  schválila  v souladu  s  §  102  odst.  2 
písm.  b)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  v platném  znění 
odměnu ředitelce mateřské školy za práci nad rámec povinností 
ředitele školy.

616/09  Rada  obce  Vidče  schválila navržený  plán  práce  rady 
obce pro rok 2010.

617/09  Rada  obce  Vidče  projednala  a  schválila  úpravu 
nájemních smluv nebytových prostor  u nájemců pana Stanislava 
Kolky a pana Miloslava Pavelky za rok 2009.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starostka  místostarosta

- 2 -



Usnesení č. 23/2009 ze zasedání ZO Vidče dne 17. 12. 2009
312/2009  Zastupitelstvo obce  Vidče  (dále  jen ZO) schvaluje  program 
23. řádného  zasedání,  určilo  návrhovou  komisi  ve složení  Ing.  Hana 
Slezáková,  Petr  Jurča,  ověřovatele  zápisu  Ing.  Vladimíra  Neráda, 
Jaroslava Vaculína. Zapisovatelkou byla určena Ludmila Ondřejová.
313/2009 ZO Vidče bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 22/2009 
z řádného  zasedání  ZO  konaného  dne  22.října  2009  přednesenou 
starostkou obce.
314/2009  ZO  Vidče  bere  na  vědomí ústní  zprávu  starostky  obce 
o činnosti rady obce mezi 22. – 23. řádným zasedáním.
315/2009 ZO Vidče bere na vědomí zprávu o činnosti výborů ZO mezi 
22. – 23. řádným zasedáním.
316/2009 ZO Vidče  bere  na  vědomí zprávu  o čerpání  rozpočtu  obce 
za 1. - 11. měsíc roku 2009 dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu 
ÚSC a DSO sestavený k 30.11. 2009, bez připomínek.
317/2009 ZO Vidče  dle § 84 odst 2 písm.  b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích  ve  znění  pozdějších  předpisů  schvaluje změnu  č.  5  rozpočtu 
na rok 2009 dle přílohy.
318/2009 ZO Vidče v souladu s § 84 odst. 2 písm b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, schvaluje zásady rozpočtového provizoria 
do  doby  schválení  rozpočtu  obce  na rok  2010.  V roce  2010,  do  doby 
schválení rozpočtu obce, budou rozpočtovým opatřením hrazeny výdaje 
v jednotlivých kapitolách max. do výše skutečnosti roku 2009.
319/2009 ZO Vidče  v souladu s § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
ve znění pozdějších předpisů,  schvaluje prodej pozemku v majetku obce 
p.  č.  2918/2  (trvalý  travní  porost)  o výměře  57  m2 žadatelce  Alence 
Winklerové, Rožnov p. Radh., za cenu 40 Kč/ m2. Pozemek p. č. 2918/2 
byl oddělen z původní parcely p. č. 2918 v majetku obce, geometrickým 
plánem č. 10005-151/2009 ze dne 23.11.2009.
320/2009 ZO Vidče schvaluje žádost J. Křenka, Vidče o směnu pozemku 
1748/3  v majetku  obce  za  část  pozemku  p.  č.  1733/6  ve vlastnictví 
žadatele.  ZO pověřuje  starostku  obce  záměr  směny zveřejnit  na  úřední 
desce.
321/2009  ZO  Vidče  bere  na  vědomí nabídku  Petra  Urbana,  Rožnov 
p. Radh., na bezplatné převzetí stavby obousměrné účelové  komunikace 
vedené na parcelách p. č. 397/15, 397/17, 397/18, 396/2, 310/2, 397/20 
v délce  151,8 m.  V této  záležitosti  ZO nerozhodlo,  stavba  komunikace 
není vedena pouze na pozemcích žadatele a není dosud zkolaudována.
322/2009  ZO  Vidče  schvaluje smlouvu  o  poskytnutí  finančního 
příspěvku  Tomáši  Žákovi,  Vidče  08  na  realizaci  opravy  komunikace 
vedené na parcele p. č. 2802/1 v majetku obce Vidče a pověřuje starostku 
obce smlouvu podepsat.

323/2009 ZO Vidče bere na vědomí aktuální informace o přípravě stavby 
„Odkanalizování obcí Vidče a Střítež nad Bečvou“.
324/2009  ZO  Vidče  po  ověření ve  smyslu  ust.  §  54  odst.  2  zákona 
č 183/2006 Sb.  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, že návrh územního plánu SÚ Vidče, změny 
č. 8  není  v rozporu  s politikou  územního  rozvoje,  s územně  plánovací 
dokumentací  vydanou  krajem  nebo  výsledkem  řešení  rozporů  a  se 
stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu, vydává 
dle § 84 odst. 2 - plnit  úkoly stanovené zvláštním právním předpisem - 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, ve smyslu ustanovení 
§  6  odst.  5  písm.  c)  stavebního  zákona  za použití  ust.  § 43  odst.  4 
stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní  řád, ve  znění  zákona  č.  413/2005 Sb.,  ust.  §  13 a přílohy č. 7 
vyhlášky  č. 500/2006  Sb.,  o  územně  analytických  podkladech,  územně 
plánovací  dokumentaci  a způsobu  evidence  územně  plánovací  činnosti, 
formou opatření obecné povahy  Územní plán sídelního útvaru Vidče, 
změnu č. 8.
325/2009 ZO Vidče  v souladu § 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb.,  o  obcích  v platném  znění  schvaluje Obecně  závaznou  vyhlášku 
č. 4/2009,  kterou  se  stanovují  pravidla  pro pohyb  psů  na  veřejném 
prostranství v obci Vidče.
326/2009  ZO  Vidče  bere  na  vědomí ústní  i  písemnou  zprávu 
inventarizační  komise  o  provedené  inventarizaci  majetku  obce  Vidče 
za rok 2009.
327/2009 ZO Vidče jmenuje komisi pro likvidaci majetku vyřazeného při 
inventarizaci  majetku  obce  v roce  2009  ve  složení:  Jaroslav  Vaculín, 
Miroslav Chumchal, Petr Jurča.
328/2009  ZO  Vidče  schvaluje  text  usnesení  k aktualizaci  státní 
energetické  koncepce  ČR  z října  2009  týkající  se  průzkumných  prací 
na ložisku  Frenštát.  Požaduje,  aby  ložisko  Frenštát  bylo  z návrhu 
aktualizace energetické koncepce vyřazeno.
329/2009 ZO Vidče schvaluje plán práce zastupitelstva obce na rok 2010.
330/2009 ZO Vidče schvaluje dodatek k pojistné smlouvě č. 0004778018 
uzavřené s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a. s. se sídlem v Praze 2, 
Římská  45,  kterým se  navyšuje   čtvrtletní  pojistná  částka  z původních 
22 353,-  Kč  na  24 951,-  Kč,  v souvislosti  s pojištěním  víceúčelového 
hřiště.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starostka  místostarosta

V lednu slaví svá životní jubilea 
tito naši spoluobčané:

Řezníčková Ludmila 60 let
Žitníková Jitka 60 let
Mandulová Dobromila 65 let
Drozd Jiří 70 let
Drozdová Zdeňka 70 let
Kovářová Božena 75 let
Winkler Libor 75 let

Vaculínová Jarmila 80 let
Jurča Antonín 85 let
Petružela Jaroslav 85 let
Mikulenka Jaroslav 91 let

Všem jubilantům do dalších let ze srdce 
přejeme pevné zdraví, mnoho lásky 

a životní pohody. 

OÚ Vidče

Nadační koncert pro Ondru Heryána
            12.2.2010 v 17. hodin v KD Vidče

V programu vystoupí: Valašenka, P. Zetek st. s cimbál. muzikou, K. Zetková,  K. Jurčová, 
M. Bařinová, Z. Chrástecký,  žáci a žákyně  školky + překvapení

    Pokud chceš prožít pocit z dobrodiní a chceš pomoci Ondrovi -  v pátek večer můžeš být 
jedním z těch, kteří přispějí na jeho uzdravení třeba jen svou účastí na koncertu.

Srdečně zvou ZŠ a OÚ Vidče

- 3 -

  Životní jubilea



Prosinec ve videčské škole
Prosinec  má  i  ve  škole  vždy  trochu  jinou 

atmosféru, blíží se totiž Vánoce, prožíváme adventní 
čas, děti se těší na vánoční prázdniny.

Tentokrát  po několikatýdenní  přípravě na počátku prosince 
proběhlo slavnostní otevření Vánoční galerie dopoledne 3. 12.  Poté 
odpoledne  se  velká  část  dětí  školy,  ale  hlavně  deváťáci  přesunuli 
do kulturního  domu,  kde  zpívali,  uváděli  program  a  též  rámovali 
výstupy  dalších  žáků  školy.  Vánoční  jarmark  v závěru  odpoledne, 
na němž jednotlivé třídy nabízely své výrobky, byl rovněž novinkou. 
Zdařilý  den  byl  v režii  paní  Míši  Bařinové  a  paní  učitelky  Jany 
Neradové.

4.  prosince  se  konal  školní  florbalový  turnaj  smíšených 
družstev  ze  7.  až  9.  třídy.  A  11.  prosince  se  konal  třetí  ročník 
Mikulášského  turnaje  smíšených  družstev ve  volejbale.  Z výhry  se 
radovali žáci osmé třídy podpoření Pavlem Drdou.

9. prosince proběhlo školní kolo Olympiády z českého jazyka 
za účasti šesti žáků z 9. třídy. Zvítězila Natálie Slámová a vybojovala 
si postup do okresního kola.

14.  prosince  přišlo  11  loňských  absolventů  za  našimi 
deváťáky,  kteří  se  od  nich  dověděli,  jak  se  jim daří  na  středních 
školách, jaké je studium, co se jim líbí, co mohli uplatnit z dřívějších 
znalostí, jak se přizpůsobovali práci na jiné škole. Své nové školy jim 
přiblížili trochu jinak.

16.  prosince  se  naši  prvňáci  podívali  v mateřské  škole 
na pohádkové představení Tři přadleny a taktéž se zúčastnili vánoční 
besídky v MŠ.

Poslední  den  před  svátky  (18.  12.)  byla  výuka  zakončena 
pěveckou  soutěží  X-Faktor,  která  zcela  proběhla  v režii  deváťáků 
a v níž porota vybírala z 19 výstupů. 

A jaké byly výsledky?
Pěvecká soutěž:  1. stupeň: 1. Kateřina Fryšarová z 1. třídy

2. Lucie Polášková ze 4. třídy
3. Monika Němcová ze 4. třídy

2. stupeň 1. Kristýna Lacinová z 9. třídy
2. Eva Pertuželová ze 6. třídy
3. Veronika Cabáková 
    a Eva Petruželová ze 6. třídy

Vítězové v tanečním vystoupení: trio Sandra Martínková (9. tř.), 
Nikola Frňková (8. tř.) 
a Jan Kubát (3. tř.)

Absolutní školní vítěz: všichni vystupující
V dobré náladě zakončily děti rok 2009, teď zbývá jen 

přání všeho dobrého v roce 2010.
Jaromíra Pečálková

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci Vánoční galerie 2009:
všichni žáci 
všichni učitelé  
správní zaměstnanci naší 
školy
Bařinová Michaela
Brabcová Jiřina
Dobeš Vlastimil
Fa Fabián a synové
Fabiánová Růžena
Jurčová Simona
Karasová Dagmar
Kočíb Josef
Kuběja Pavel
Mandulová Iva

Mičkal Radek 
Nerad Vladimír
Neřád Karel
Pečiva František
Petružela Zdeněk
Petruželová Jana
Portáš – Mičkal Ladislav, Křenek Pavel
Smutek Ladislav
Smutková Ludmila
Švajdová Kateřina
Vaškovi Ludmila a Břetislav

Ještě jednou děkujeme za podporu.
Jana Neradová

Turnaj stolních tenistů – amatérů 27. prosince 2009
Už několik let se na Sahaře setkávají mezi Vánoci a Novým rokem 
amatérští stolní tenisté, aby si ověřili, že co se jednou naučili, nelze 
zapomenout. Sehraná utkání pak ukazují  nejen kolik toho kdo umí, 
ale kdo i občas trénuje a nebo drží raketu jen jednou za rok, a to právě 
na tomto turnaji.

Letos byl turnaj velmi vyrovnaný jak mezi žáky, tak mezi 
dospělými.Žáků  se  však letos  sešlo  poměrně  málo,  ale  i  těch  osm 
ukázalo, že je stolní tenis baví. Vítězem turnaje žáků se stal Lukáš 
Frňka,  druhý byl  Lukáš Fuksa a na třetím místě se umístila jediná 
zástupkyně žaček Nikola Frňková. 

Dospělé kategorie měly celkem 31 účastníků, z toho 9 žen, 
a tak bylo rozhodnuto, že v této kategorii nebudou skupiny, ale bude 
hrát  každý  s každým.  Pro  silné  zastoupení  mužů  a rozhodnutí 
o herním systému žen se tak turnaj tentokrát protáhl až do pozdního 
odpoledne.  Někteří  vyřazení  odešli  dříve,  takže  nebylo  poprvé 
pořízeno ani společné foto účastníků.

Pořadatelé – zástupci oddílu stolního tenisu TJ a SPV měli 
co dělat, aby všechno klaplo. Během turnaje panuje už tradičně dobrá 
pohoda a velmi přátelská atmosféra, k čemuž přispívá i tradičně dobré 
občerstvení, takže turnaj opět neměl chybu.

A kdo si odnesl trofeje nejvyšší? Ženy mezi sebou bojovaly 
velmi  statečně  prakticky  celý  den,  neboť  jim  byl  určen  jen  jeden 
z herních  stolů.  Prvenství  si  odnesla  už  poněkolikáté  Dana 
Kolíbalová, na druhém místě se umístila Věra Zemanová a třetí místo 
obsadila Martina Frňková. 

Mezi muži se nakonec hrálo finále „rodinné,“ neboť o první 
místo soupeřili mezi sebou Radek a Karel Mičkalovi. Herní štěstěna 
se  nakonec  přiklonila  ke  Karlovi,  který  si  odnesl  pohár  i  diplom 
za první místo, Radek Mičkal za druhé a Václav Fuksa za třetí místo.

K diplomům  a  pohárům  patřily  také  věcné  ceny,  které 
tentokrát  poskytly  ve  velké  míře  Gumárny  Zubří,  zásluhou  pana 
Šimurdy. Za uspořádání  celého turnaje patří  poděkování především 
Stanislavu Kubišovi ml., Františku Kubjátovi a Jiřímu Brzokoupilovi. 
Všem hráčům děkuji za účast v soutěži a věřím, že i v příštím roce se 
na  Sahaře  střetne  v době  vánoční  opět  stejné,  ne-li  větší  množství 
nadšených  amatérů  bez  rozdílu  věku.  Mezi  ženami  totiž  soutěžila 
nejen  Nikola Frňková,  coby starší  žačka,  ale  i  legenda videčského 
stolního  tenisu,  paní  Anka  Kubišová.  Mladá  skončila  čtvrtá 
a nestárnoucí  Anka  šestá,  a  to  bez  tréninku!  Klobouk  dolů  před 
dámou, která neodložila raketu ani několik let po sedmdesátce!

Marcela Švajdová

- 4 -



Program rozvoje venkova
Podpora je zaměřená na zvýšení stability venkova prostřednictvím zakládání a rozvoje mikropodniků s cílem vytváření pracovních míst 
a  rozvoje  bohaté  hospodářské  struktury  nezemědělských  aktivit.  Oblasti  podpory  je  zejména  drobná  výroba  a  řemesla  (např.: 
truhlářství,  tesařství,  kovářství,  výroba  keramiky,  pletení  košíků,  sklářská  výroba,  rukodělné  práce,  zednické  práce, 
zámečnictví, čalounictví apod.), služby pro hospodářství (např. Opravy strojů a zařízení) a maloobchod.

Název dotace III. 1.2 Podpora zakládání a rozvoje mikropodniků
Výzva : Leden 2010 

Základní charakteristika:
Kdo může žádat
(příjemci podpory)

• podnikatelské subjekty 
mikropodniky ve 
vymezených CZ-NACE

• mikropodnik je FO či PO 
zaměstnávající do 10-ti 
zaměstnanců

 Jaké výdaje je 
 možné podpořit
 (způsobilé výdaje)

• dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
(dle Zákona o účetnictví)

• stroje a zařízení (technologie)
• výstavba či rekonstrukce objektů
• technická a dopravní infrastruktura
• vybavení (PC, majetek atd.)
• projektová dokumentace max. do 80.000,-KčKolik lze získat 

na jeden projekt
• dotace ve výši 60%
• min. záměr 50.000,-Kč 

max. záměr 10.000.000,-Kč

Podniky v jakém 
odvětví 
(CZ-NACE)
mohou žádat

• zpracovatelský průmysl, 
energetika, stavebnictví, 
aktivity spojené 
s informačními 
a komunikačními 
technologiemi atd.

  Ostatní podmínky
  projektu

• žadatel musí být mikropodnik, tedy do 10-ti 
zaměstnanců

• realizace záměru musí být v obci do 2000 obyvatel
• lze žádat i jako začínající podnik (začínající 

podnikatel)
• u záměru nad 2.000.000,-Kč musí žadatel splnit 

podmínku finančního zdraví 

Pro konkrétní informace kontaktujte:
Vladislav Sodomka
regionální manažer pro Moravskosleslezský, Olomoucký a Zlínský kraj
Veveří 37, 602 00 Brno, tel: +420 736 654 456, e-mail: akmodostrade@gmail.com

V minulém čísle zpravodaje jsme Vás informovali 
o vítání občánků. Bohužel bylo tolik příspěvků, že na fotky 
nezbylo  místo.  Dodatečně  Vám tedy představujeme  naše 
nové občánky a jejich rodiče.

Redakční rada

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2010
  V sobotu 9. ledna 2010 proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka. 
  V obci koledovalo 9 skupinek koledníků, kteří vybrali celkem 
  částku

61.477,00 Kč.

Všem dárcům děkujeme.  

- 5 -



 Zveme Vás k návštěvě nového
Svatebního Salonu Eva
v Rožnově p.R. na náměstí, 
v budově České spořitelny.  
ve druhém patře.
Zahájení prodeje 7. ledna. 
www.svatebnisaloneva.cz
Mobil: 605 188 375

Kulturní komise Rady obce  pořádá
DĚTSKÝ KARNEVAL,

který se koná v sobotu 20. února ve 14.00 hodin
 v kulturním domě ve Vidči.

vstupné dobrovolné *bohatá tombola*
občerstvení zajištěno

Těšíme se na Vaši účast

Vážení spoluobčané,
obracíme se na Vás s prosbou o vyrobení,  případně 
zakoupení  malého  dárečku.  Potřebujeme  je  pro 
masky, do  tomboly,  pro  vítěze  soutěží  a  her.  Bez 
pomoci dobrých a ochotných lidí karneval neuděláme. 
Příspěvky (dárečky) můžete donést do knihovny, nebo 
Janě Petruželové, Pavle Mlnaříkové, Zdeňce Holišové, 
Majce Přibylové či Janě Paulové.  

Za Vaši pomoc děkují pořadatelé.

Startuje příprava našich fotbalistů na jarní zápasy 2010 
Vážení fotbaloví přátelé, v lednu odstartovala příprava našich družstev na jarní mistrovské zápasy. Jedná se o tréninky ve videčské 

tělocvičně, naši fotbalisté se proběhnou i nyní v zimním období venku a naše družstvo mužů čeká zimní turnaj v Rožnově pod Radhoštěm 
s názvem Radošť Cup 2010. U mužů vše pod vedením nového trenéra pana Křivy. Pan Křiva nahrazuje trenéra Božetěcha Jurču, který trénoval  
družstvo mužů úspěšně dlouhých 15 let. B. Jurča i nadále zůstává v kontaktu s vedením TJ Vidče – oddílu kopané a také členem výboru 
TJ Vidče. Hraje se na umělé trávě a k dispozici pro večerní zápasy bude také umělé osvětlení. Klidně se dá říct, že turnaj bude mezinárodní – 
pořadatelům se totiž podařilo zajistit několik slovenských družstev. Družstev na turnaji bude celkem 14, rozdělených do skupin „A“ a „B“. 
Vidče je ve skupině „A“. Všichni koneční účastníci turnaje jsou následující:
ŠK Javorník Makov (SR), Snaha Zborov n. B. (SR), FC Kozlovice, TJ Mořkov, Sokol Borovice, TJ Slovan Klokočov (SR), Sokol Horní Bečva, 
SK Metylovice, Vidče, 1. Valašský FC, FK Polom Raková (SR), FK Slovan Podvysoká (SR), TJ Sokol Tichá, FK Tatran Turzovka (SR).

Právě rozlosování turnaje platné pro Vidče (skupina „A“) 
Vám přináším níže: 

1.kolo 30.-31.ledna 2010 Vidče má volno
2.kolo So, 6.února 2010 ve 13:00 hod Vidče – Makov
3.kolo So, 13.února 2010 ve 13:00 hod Vidče – Podvysoká
4.kolo  So, 20.února 2010 v 17:00 hod 1.Valašský FC – Vidče
5.kolo  So, 27.února 2010 v 15:00 hod Raková – Vidče
6.kolo  So, 6.března 2010 v 17:00 hod Vidče – Kozlovice
7.kolo  So, 13.března 2010 v 17:00 hod Tichá - Vidče
Hraje se:
Podle  platného  soutěžního  řádu  fotbalu,  pravidel  fotbalu  a těchto 
propozic. Střídá se hokejovým způsobem. Hrací doba muži je 2x45 
minut s 10 minutovou přestávkou. Dostane-li hráč červenou kartu, je 
vyloučen  do  konce  zápasu,  mužstvo  hraje  o  jednoho  hráče  v  poli 
méně a tento hráč nesmí nastoupit  v dalším utkání. Dostane-li  hráč 
během turnaje 3 žluté karty, nesmí v následujícím utkání nastoupit. 

Po ukončení posledního utkání mužstev bude provedeno vyhodnocení 
s předáváním cen. Vítěz turnaje získá putovní pohár a kompletní sadu 
dresů, druhý v pořadí odjede s pohárem a 2.000,- Kč a třetí  si také 
odnese pohár a 1.000,- Kč.
Případné  doplňky  a  dotazy  k  propozicím  budou  upřesněny  před 
začátkem turnaje pořadatelem. 
Rozhodčí:
Zajistí  pořadatel  turnaje  prostřednictvím  OFS  Vsetín,  asistenty 
rozhodčích si zajistí každé mužstvo pro všechna utkání.
Pitný režim a stravování:
Je zajištěno během celého turnaje. Pitný režim - neperlivé minerálky 
+ teplý čaj. Stravování - pro každého účastníka budou zajištěny tzv. 
vouchery,  které  umožní  hráčům  a trenérům  nakoupit  v  bufetu 
a blízkých restauracích jídlo s výraznou slevou.

Co říci na závěr? Přejme videčským fotbalistům, ať se jim na turnaji 
dobře daří, dobře hraje a ať je nepotkají žádná zranění!

Mgr. Petr Liška

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ  vydává  Obecní  úřad  a  zastupitelstvo obce  Vidče.  Řídí  redakční  rada  pod vedením Dagmar  Karasové.  Vychází  1x  měsíčně.  Uzávěrka 10.  každého měsíce.  Písemné  příspěvky  
odevzdávejte do schránky na Obecním úřadu Vidče nebo je zasílejte na adresu Obecního úřadu či na e-mail zpravodaj@vidce.cz. Názory redakční rady nemusí být totožné s názory autorů jednotlivých příspěvků.

- 6 -

Sport

http://www.svatebnisaloneva.cz/

	Zveme Vás k návštěvě nového
	Svatebního Salonu Eva
	v Rožnově p.R. na náměstí, 
	v budově České spořitelny.  
	ve druhém patře.
	Zahájení prodeje 7. ledna. 
	www.svatebnisaloneva.cz
	Mobil: 605 188 375

